
 
 

Lahden ammattikorkeakoulun lausunto 

Valtioneuvoston asetus korkeakoulujen yhteishausta 

 

Asetuksessa uutta on se, että kevään yhteishaku jaetaan kahdeksi erilliseksi hauksi. Näistä 
ensimmäinen olisi vieraskielisten koulutusten yhteishaku. Kyseisessä haussa ei olisi käytössä 
hakutoiveiden etusijajärjestystä, mikä muistion mukaan helpottaisi ulkomaisen hakijan apurahan 
saantia. Uudistuksella halutaan myös varmistaa, että valintojen tulokset voidaan ilmoittaa 
ulkomaalaisille hakijoille merkittävästi nykyistä aiemmin, jotta hakija voi käynnistää 
oleskelulupaprosessin hyvissä ajoin. Ulkomaisten opiskelijoiden näkökulmasta uudistus on 
kannatettava.   

Vaikka tällä hetkellä molemmissa hakuajoissa hakeneiden määrä ei ole merkittävä suhteessa 
hakijoiden kokonaismäärään ei tästä voida vetää liian kauaskantoisia johtopäätöksiä. 
Ammattikorkeakoulujen vieraskielisten koulutusten kohderyhmänä ovat sekä ulkomaiset että 
suomalaiset hakijat, ja suomalaisten hakijoiden määrää pyritään koko ajan kasvattamaan.   

Näkemyksemme mukaan suomalaisella hakijalla tulee olla mahdollisuus hakea samana keväänä 
sekä vieraskielisiin koulutuksiin että suomen-/ruotsinkielisiin koulutuksiin.  

Haku-uudistuksen perustelut lähtevät vahvasti ulkomaisen hakijan näkökulmasta ja onkin vaikeaa 
hahmottaa, mikä on suomalaisen hakijan asema yhteishaussa. Voiko hän hakea kevään molemmissa 
yhteishauissa? Jos suomalainen hakija saa opiskelupaikan 1. yhteishaussa, mutta haluaisi vielä 
odottaa 2. yhteishaun valintojen tulokset, miten toimitaan? Voiko suomalainen hakija viivyttää 
paikan vastaanottamista siihen saakka, kunnes 2. hakuajan tulokset julkistetaan? Entä onko 
vieraskielistä hakua jatkossa mahdollista jakaa kahteen hakuaikaan, kuten muutamissa 
korkeakouluissa tällä hetkellä tehdään, jotta suomalaisia hakijoita saataisiin rekrytoitua helpommin?  

Muistiossa todetaan, että määräajan paikkojen vastaanotolle tulee olla mahdollisimman yhtenäinen, 
mutta käytännössä ulkomaisten hakijoiden ilmeisesti toivotaan ottavan opiskelupaikan vastaan 
mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. Suomalaisen hakijan, joka hakee molempina hakuaikoina, ei 
puolestaan kannata ottaa 1. yhteishaun opiskelupaikkaa vastaan ennen kuin molempien hakuaikojen 
tulokset ovat valmistuneet. Tämä on vieraskielisten koulutusten aloituspaikkojen täyttymisen 
näkökulmasta haasteellista. 
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